

SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI

W dniach 10, 11 października 2013 roku w Ustroniu, odbyła się XII edycja konferencji dla szkół sanatoryjnych, przyszpitalnych, ośrodków szkolno-wychowawczych i młodzieżowych ośrodków wychowawczych. Ponownie sprzyjała nam pogoda, tegoroczna jesień w górach jest naprawdę cudowna, co zawsze pomaga w tworzeniu osobliwego klimatu tych konferencji.

Tegoroczny tytuł konferencji brzmiał: **„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat (J. Korczak) – o różnorodnych sposobach pracy wychowawczej z dziećmi i młodzieżą”**. W tym roku zaproponowaliśmy tematykę związaną z szeroką rozumianym wspieraniem wszechstronnego rozwoju dziecka, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom zeszłorocznych uczestników tych konferencji.

Konferencje te od kilku lat są konferencjami ogólnopolskimi, a tegoroczna edycja była nawet międzynarodową, ze względu na zaproszonego wykładowcę. Uczestnikami były placówki marszałkowskie z naszego województwa oraz z wielu odległych miejsc w Polsce, z nowych nieznanych nam dotąd ośrodków, co oczywiście nas niezmiernie cieszy. Niezwykle doceniamy uczestników z Kudowy-Zdroju, Rabki, Radziszewa, Czarnieckiej-Góry, Buska-Zdroju, Wałbrzycha. W tym roku ponadto gościliśmy aż trzy wojewódzkie ośrodki metodyczne – z Katowic, z Częstochowy i Bielska-Białej.

Niezwykle istotnym akcentem tegorocznej konferencji było wystąpienie pana Godi Kellera – wykładowcy, nauczyciela i pisarza, szwajcarskiego pochodzenia, mieszkającego w Oslo. Wzbudził u naszych uczestników ogromne zainteresowanie i zachwyt swoją postawą, podejściem do wychowania dzieci i interwencji w przypadkach trudności wychowawczych. Swoją wiedzą, ale i interesującym doświadczeniem z pracy z dziećmi i młodzieżą przekazał w niezwykle ciepły i bezpośredni sposób. Był otwarty na pytania i uwagi.

Popołudniowe warsztaty pozwoliły uczestnikom poznać nowe metody i sposoby pracy z dziećmi i młodzieżą z zakresu metod szkoły waldorfskiej (Zdzisława Karczewska), elementów pedagogiki zabawy (Julita Charchut-Błońska) oraz teatroterapii i choreoterapii (Tomasz Kuta). Były prowadzone w sposób angażujący uczestników, zabawowy, które jednocześnie można przenieść na swoją pracę zawodową.

Dzień drugi konferencji to tradycyjnie warsztaty prowadzone przez konsultantów naszego ośrodka. W tym roku p. Beata Birnbach zaproponowała warsztat dotyczący wiedzy psychologicznej z zakresu psychologii klinicznej dziecka i adolumenta, p. Mirosława Bochner prowadziła warsztat z zakresu kształtowania uwagi i motywacji ucznia, a p. Ewa Kustwan-Mróż zaprosiła uczestników do rozwoju osobistego sposobem kreatywnym i twórczym.

Ponadto, jak zwykle miało miejsce spotkanie robocze dyrektorów poprowadzone przez panią Ewę Baran dyrektora Wydziału Edukacji Marszałkowskiego Nauki Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

W tym roku liczba uczestników była bardzo liczna i sprawiła, że pojawiła się niezwykle cenna możliwość wymiany własnych doświadczeń zawodowych osób z różnych placówek, co stanowi nową inspirację do stworzenia nowej relacji nauczyciel/dziecko, wychowawca/dziecko.